
       

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI 

 
UFFICIO MANIFESTAZIONI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1526 DEL 15/07/2024 
 
Oggetto: PALIO DI ASTI 2024   PARTECIPAZIONE DEL TECNICO NOMINATO 
DAL MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA SOVRANITÀ ALIMENTARE E 
DELLE FORESTE (MASAF) IN SENO A COMMISSIONE DI VIGILANZA   
RIMBORSO SPESE E GETTONE DI PRESENZA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CITTA’ DI ASTI 



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

CULTURA, ISTITUTI CULTURALI, MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI 

 

Richiamate:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato 

il Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di 

competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato 

il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

 

Rilevato che in merito all’organizzazione del Palio, occorre provvedere al rimborso spese e al 

pagamento del gettone di presenza al rappresentante del Ministero dell'agricoltura, della 

sovranità alimentare e delle foreste (MASAF) in seno alla Commissione di Vigilanza locali 

pubblico spettacolo, secondo quanto previsto dall’ordinanza contingibile e urgente del 

Ministero della salute; 

 

Dato atto che il succitato Ministero ha indicato  il Sig. Petrini Sauro come tecnico autorizzato 

ad integrare la Commissione in oggetto, come da comunicazione registrata al PG dell’ente in 

data 9/7/2024 con n. 90971; 

 

Considerato che le sedute di commissione previste sono due (una per esame progetto e una 

di verifica a strutture completate) e che pertanto occorre prevedere una somma 

complessiva di € 1.600,00 per i gettoni di presenza, quantificati al netto delle ritenute in € 

236,00 a seduta e per le spese di viaggio; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 6 bis del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 

107 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 

determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa.  

 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della nomina del Sig. Sauro Petrini quale tecnico incaricato dal 

Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste (MASAF) a 



partecipare alle sedute della Commissione di vigilanza locali pubblico spettacolo, 

secondo quanto previsto dall’ordinanza contingibile e urgente del Ministero della 

salute; 

 

2. di approvare in merito la spesa complessiva di € 1.600,00 da utilizzarsi per il 

pagamento al Sig. Sauro Petrini dei gettoni di presenza, quantificati al netto delle 

ritenute in € 236,00 a seduta e delle spese di viaggio sostenute; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.600,00 IVA inclusa trova copertura al cap. 

29700100, CDC 6197, Bilancio 2024, impegno come dal visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Contabilità, 

che costituisce parte integrante della presente 

 

4. di attestare dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 

e 6 bis del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato. DEMARCHIS ANGELO in data 15/07/202



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI nr.154 del

15/07/2024

15/07/2024Data: Importo: 1.600,00

Oggetto: PALIO DI ASTI 2024   PARTECIPAZIONE DEL TECNICO NOMINATO DAL MINISTERO DELL'AGRICOLTURA, DELLA
SOVRANITÀ ALIMENTARE E DELLE FORESTE (MASAF) IN SENO A COMMISSIONE DI VIGILANZA   RIMBORSO SPESE E
GETTONE DI PRESENZA

Bilancio
Anno: 2024

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.195.549,40
686.330,29

1.600,00
687.930,29
507.619,11Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 664.910,00

499.413,78

1.600,00

501.013,78

Disponibilità residua: 163.896,22

Capitolo: 29700100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6197 - PALIOResp. servizio:

2024 2328/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2328/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2328/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0063875 - PETRINI SAUROBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 16/07/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 16/07/2024


